PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01               Bom Retiro do Sul, 15 de agosto  de 2017.

Vereador: AIRTON GIACOMINI
16/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário,
mande fazer o alargamento da Estrada José Sabino de Azevedo, Estrada
principal do Pinhal nos pontos mais estrangulados, como indicados nas fotos.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estamos sugerindo que o município melhore as condições de
segurança da estrada supracitada, considerando que a referida tem alguns
pontos os quais oferecem alto risco para acidentes, como exemplo as fotos em
destaque:

Em frente a EE do Pinhal, quando o ônibus estaciona fecha toda a
estrada.

 Adiante do campo de Floriano, cujos

 locais já ocorreram acidentes:

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home